อากาศยานหลักตางๆที่ถูกจํากัด ซึ่งตอนน้ีหลายแหงใหบริการเต็มกําลังความจุสูงสุดและไมสามารถขยายพื้นที่ออก

ไปไดหรือหากทําไดก็จะตองใชเวลาหลายปี

มร. โฮแกนกลาววาทางเลือกหน่ึงที่ควรพิจารณาคือการลดเสียงรบกวนในสนามบิน ซึ่งวิธีดังกลาวไดรับการกลาวถึง

เมื่อกวา 50 ปีที่แลว เพื่อลดเสียงรบกวนจากเครื่องบินในยุค 1950 (พ.ศ. 2493-2503) รวมทัง้เครื่องบินโบอิง้ 707s

เครื่องบิน DC-8s และเครื่องบิน VC10s อยางไรก็ตาม ในสมัยนัน้ หนวยงานกํากับดูแลไมเห็นดวยตอการพิจารณา

ใหสายการบินลงทุนกวาพันลานเหรียญสหรัฐเพื่อใหไดมาซึ่งเครื่องบินที่มีเสียงรบกวนและมลพิษตํ่าอยางเชนเครื่อง

บินแอรบัส A380s และโบอิง้ 787s ในปัจจุบันซึ่งยังคงระดับของเสียงรบกวนใหเป็นเชนเดิมเหมือนกับเครื่องบิน